1

2025 年５月 14 日

各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 髙 橋  広
コード番号  6707（東証 プライム市場）
問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長    岩 田 卓 也
ＴＥＬ (048)472-1111

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年６月27日開催予定の当社第108回定時株主総会において付議する役

員の異動について、下記の通り決定いたしましたのでお知らせします。本件につきましては、本年６月27日開催予

定の第108回定時株主総会、その後の取締役会及び監査等委員会の決議により正式決定される予定です。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

 (1) 新任取締役候補者

社外取締役（非常勤）       瀬 木 達 明 （元 セイコーエプソン株式会社  代表取締役）

      社外取締役（非常勤）      柳 澤   修 （現 株式会社IGW Japan 執行役員）

  (2) 退任予定取締役

   社外取締役（非常勤）      藤 田 則 春 （現 藤田則春公認会計士事務所 代表）

   社外取締役（非常勤）      山 田 隆 基 （現 タイ スペシャルガス カンパニー リミテッド

副社長）

   社外取締役（非常勤）      生 越 由 美 （現 東京理科大学専門職大学院（MOT）嘱託教授

                              株式会社マナック・ケミカル・パートナーズ社外取締役）

                              ※ 当社の監査等委員である社外取締役に就任予定

２．監査等委員である取締役の異動

 (1) 新任取締役候補者

社外取締役（非常勤）      生 越 由 美

 (2) 退任予定取締役

   社外取締役（非常勤）      南     敦 （現 南法律特許事務所 パートナー）

３．執行役員の異動

 (1) 新任執行役員候補者

執行役員            半 貫 恵 司 （現 技術開発本部プロセス技術統括部長）

執行役員            伊 福 康 弘 （現 事業推進本部事業推進統括部長）

 (2) 退任予定執行役員

      上級執行役員          原 田 裕 介

   執行役員            鈴 木 充 博

(3) 昇 任

  上級執行役員          野 口 敏 雄 （現 執行役員 営業本部長）

2

上記異動後における当社の経営体制は次の通りとなります。

１．取締役

   代表取締役社長 CEO          髙 橋   広

   取締役               川 嶋 勝 巳

取締役               宇津野 瑞 木

   社外取締役（非常勤）        平 野 秀 樹

   社外取締役（非常勤）        菅 原 万里子

   社外取締役（非常勤）        瀬 木 達 明

   社外取締役（非常勤）        柳 澤   修

   取締役   常勤監査等委員     加 藤 康 久

   社外取締役 監査等委員（非常勤）  森 谷 由美子

社外取締役 監査等委員（非常勤）  生 越 由 美

２．執行役員

専務執行役員 COO    吉 田   智

常務執行役員 CFO    川 嶋 勝 巳 （コーポレートデザイン本部長）

常務執行役員     李   明 濬 （戦略事業本部長）

上級執行役員     宇津野 瑞 木 （事業推進本部長）

上級執行役員          福 田 光 伸 （技術開発本部長）

上級執行役員          赤 石 和 夫 （ものづくり本部長）

上級執行役員     野 口 敏 雄 （営業本部長）

執行役員       荘   裕 信 （技術開発本部副本部長 兼 パワーデバイス開発統括部長）

執行役員       丸 尾 博 一 （コーポレートデザイン本部経営企画室長）

執行役員       幡 野 耕治郎 （コーポレートデザイン本部米国市場調査室長

兼 出向サンケンエレクトリック ユーエスエー インク）

執行役員       水 野 博 文 （事業推進本部ＤＸ推進統括部長）

   執行役員       半 貫 恵 司 （技術開発本部プロセス技術統括部長）

執行役員       伊 福 康 弘 （事業推進本部事業推進統括部長）

    以  上